
  

SAZEBNÍK POPLATKŮ  PLATNÝ PRO PRODUKTY ŽIVOTNÍHO 
A ÚRAZOVÉHO POJIŠTĚNÍ  

PLATNOST ÚROKOVÉ MÍRY OD 1. 1. 2006 

Úroková míra Procento 

Úroková míra pro mimořádné pojistné* 2,0% p.a. 

* Úroková míra se používá k měsíčnímu zhodnocení vložených prostředků. Pojišťovna po ukončení
účetní závěrky za rok 2006 vyhlásí celkové zhodnocení a přiznané měsíční výnosy doúročí do této 
výše. 

PLATNOST POPLATKŮ OD 1. 4. 2006 

POPLATKY VYBÍRANÉ V HOTOVOSTI NA OBCHODNÍCH MÍSTECH POJISTITELE 

Poplatek Výše poplatku 

Správa pojištění 

Provedení  technické změny na žádost pojistníka 50 Kč 

Provedení netechnické změny na žádost pojistníka 50 Kč 

Vystavení duplikátu pojistné smlouvy nebo pojistky 50 Kč 

Vinkulace - zavedení, zrušení, potvrzení, změna 50 Kč 

Prodloužení lhůty stanovené v upomínce k úhradě dlužného 

pojistného pro platby do 5.000 Kč* 100 Kč 

Prodloužení lhůty stanovené v upomínce k úhradě dlužného 
pojistného pro platby nad 5.001 Kč* 200 Kč 

Vystavení potvrzení 

Vystavení potvrzení nebo výpisu na žádost pojistníka 50 Kč 

OSTATNÍ POPLATKY 

Poplatek Výše poplatku 

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného** 50 Kč 

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného*** 10 Kč 

Zánik pojištění z důvodu  nepravdivých údajů uvedených při 
sjednání pojistné smlouvy (odmítnutí plnění, odstoupení od 
smlouvy) 250 Kč 

Redukce, přerušení placení pojistného 100 Kč 

* prodloužit lhůtu je možné pouze u pojistných smluv sjednaných po 1.1.2005

**  produkty, které se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami s účinností po 1.9.2003 

***  produkty, které se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro životní pojištění a Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro úrazového pojištění schválenými dne 26. 10. 1995 Ministerstvem 
financí České republiky pod č.j. 323/49960/1995   


